Yo la reyna 
Nihil quia officialis 

Domina regina mandavit michi Alfonso 
 de Avila visa per consilium reginale  

et per preceptorem maiorem  
et per doctorem de Alcoçer pro 

thesaurario  
et conservatore generalibus 

(Probatus) 

24 

1486 febbraio 18. Alcalà de Henares. 
Isabella, regina di Castiglia, di concedere 20 onze annuali alla fabbrica del 

monastero francescano della beata vergine Maria, detto anche di Gesù, di 
Siracusa extra moenia. 

[f. 12 r.-v.] 

Monasterii de Iesu Siracusarum 
Elisabet et cetera. Spectabili magnificis et dilectis consiliariis nostris, capitaneo 
armorum aut gubernatori necnon magistro secreto nostre camere reginalis iamdicti 
regni Sicilie seu illorum locumtenentibus presentibus et futuris et cuilibet ipsorum 
ad quem seu quos presentes fuerint presentate |f. 12 v. salutem et dilectionem. Ob 
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devotionem quam gerimus in religiosos et dilectos nostros fratres, conventum et 
monasterium Beate Marie virginis que dicitur de Iesu, ordinis sancti Francisci 
observancie civitatis nostre Syracusarum extra muros eiusdem camere reginalis 
dicimus et mandamus vobis scienter et expesse quod de quibusvis |5 pecuniis nostris 
et curie nostre ad manus vestras iam proventis seu de cetero proventuris detis 
realiter et exolvatis illi qui nomine dicti conventus et monasterii solitus est recipere 
quantitates pecuniarum ad dictum monasterium pertinentes viginti uncias monete 
dicti regni Sicilie quas per vos dari et exolvi volumus pro subsidio fabrice sive 
operis monasterii dictorum fratrum et religiosorum. |10 Et in solucione quam de 
dictis viginti unciis facietis recuperabitis apocham de soluto et presentes tempore 
vestri ratiocinii producendas. Nos enim de eadem nostri certa sciencia districte 
precipiendo mandamus magistro racionali curie nostre, conservatori aut alii 
cuicumque a vobis computum audituro quod tempore dicti vestri raciocinii 
adveniente et vobis ponente in exitu sive dato dictas viginti un|15cias et restituente 
presentem una cum dicta apocha de soluto eandem quantitatem in vestris recipiant 
computis libere et admittant, omni cessante dubio et consulta. Et contra non faciatis 
nec faciant quanto graciam nostram caram habetis et habent ac penam ducentarum 
unciarum cupiunt evitare nam respectibus predictis sic volumus fieri et compleri. 
Datum in villa de Al|20cala de Enares die XVIII februarii anno a nativitate Domini 
M°CCCCLXXXVI. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia elemosina et  
pro mendicantibus  
Galcerandus Bertrandus 

Domina regina mandavit michi Alfonso  
de Avila visa per consilium reginale  
et per preceptorem maiorem et con- 

servatorem generales 

(Probatus) 

25 

1486 maggio 20. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Michele de Catania acatapano di Lentini per 

il quinto anno indizionale (1486-1487), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

[ff. 12 v./13 r.] 

Michalis de Catania 
Nos Elisabet et cetera. Nobili Michaeli de Catania fideli nostro salutem et 
dilectionem. Ad nonnullorum familiarium et domesticorum nostrorum perhumilem 
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supplicacionem nec minus de vestri virtute, sufficiencia et legalitate ad plenum 
confidentes, de quibus apud nos laudabili testimonio comendatus fuistis. Tenore 
presentis |5 scienter et consulte, vos eundem Michaelem de Catania achatapanum 
seu unum ex achatapanis terre nostre Leontini, cum iuribus, lucris, emolumentis 
eidem officio incumbentibus, pro anno quinte inditionis primo venturo et pro toto 
eodem anno completo, recepto prius a vobis in talibus iuramento, tenore presencium 
facimus, constituimus et graciose ac fiducialiter ordinamus quocirca serie |10 cum 
presenti de dicta nostra certa scientia et expresse magnifico gubernatori, capitaneo 
generali armorum, eorum locatenentibus in nostra reginali camera, iudicibus magne 
curie, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono dicte nostre 
reginalis camare ac capitaneo, iudicibus, iuratis et universitati dicte terre nostre 
Leontini presentibus et futuris dicimus et districte precipiendo |15 mandamus 
expresse quantenus vos eundem Michaelem de Catania toto dicto anno quinte 
indicionis durante pro achatapano seu altero ex achatapanis dicte terre nostre 
Leontini habeant, teneant, reputent atque tractent et obediant. Illique eorum ad quos 
spec|f. 13 r.tabit de iuribus, lucris et emolumentis et aliis dicto officio spectantibus et 
incumbentibus vobis respondeant et responderi faciant indi minute si graciam 
nostram caram habent et penam unciarum centum fisco nostro inferendarum 
cupiunt non subire, cum sic de voluntate et proposito nostre mentis procedat.  In 
cuius rei testimonium presentes fieri |5 iussimus nostre manus subscriptione et 
sigillo nostro a tergo munitos. Datum in civitate nostra Cordube XX die mensis 
madii anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXVI. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos quatuor  
Galcerandus Bertrandus 

Domina regina mandavit mihi Alfonso  
de Avila visa per consilium reginale  

et per preceptorem maiorem et pro  
thesaurario et conservatore generalibus 

(Probatus) 

26 

1486 maggio 20. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Isabel Triuxer e al figlio Lluís di Siviglia 

una ulteriore proroga di tre anni per la somma di 32 onze che gli erano 
rimaste del debito che avevano contratto con la Camera reginale, con le 
clausule e le condizioni già imposte precedentemente, dato che la stessa era 
rimasta vedova e si trovava in condizione di indigenza. 

[f. 13 r.] 
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Elisabet Triuxer et Loysii Triuxer 
Nos Elisabet et cetera. Magnificis et nobilibus consiliariis nostris capitaneo generali 
armorum, gubernatori, iudicibus magne reginalis curie, magistro206 racionali, 
magistro secreto, conservatori, advocato fiscali seu ad quos spectet et presentes 
presentate fuerint salutem et dilectionem. Recordamur quod anno proxime |5 

preterito dum nos essemus Hispali concessimus moratoriam annorum trium de 
unciis triginta et duabus restantibus de maiori summa debitis curie reginali Elisabet 
Triuxer et Loysio Triuxer, eius filio, habatoribus dicte civitatis sub certis modis, 
pactis et condicionibus, prout dictis nostris inde concessis litteris lacius continetur 
ad quas nos referimus. Cum autem ex parte dictorum Elisabet mulieris que |10 vidua 
et alienigena a dicta civitate existit ac ipsius Loysii nobis exponitum ac supplicatum 
fuerit quod actenta eorum facultate et inopia ac eciam solucione maioris summe 
curie nostre solute non possent ita commode dictum residuum unciarum triginta et 
duarum solvere infra dictum triennium et integre satisfacere quod nos dignaremur 
de nostra solita benignitate aliud triennium eisdem concedere et indulgere. Ita 
tamen |15 quod ante duo triennia prefata a quoquam ad solutionem dictarum 
pecuniarum constringi et compelli non possent. Nos autem attentis premissis 
prorogamus de nostra certa sciencia dictum triennium moratorie prefate ad aliud 
triennium post primum triennium proxime successarum concedimusque cum 
eisdem pactis, clausulis, condicionibus, inhibitionibus et dilationibus contentis in 
dicto primo triennio. Mandantes |20 vobis omnibus et singulis offcialibus predictis 
et signanter magistro secreto quatenus presentem nostram prorogatione moratorie 
ad aliud triennium servent et servari faciant iuxta tenorem aliarum predictarum 
litterarum, non facientes contrarium si penam florenorum mille et indignationem 
nostram cupiunt evitare, quam hec est nostra incommutabilis voluntas. Datum in 
civitate Cordube XX die mensis madii anno a nativitate Domini |25 

M°CCCCLXXXVI. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos duos  
Galcerandus Bertrandus 

Domina regina mandavit mihi Alfonso de 
 Avila visa per consilium reginale et per  

preceptorem maiorem et per doctorem de Alcoçer  
pro thesaurario et conservatore generalibus 

206 Segue secreto espunto. 
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27 

1486 maggio 20. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Pietro Brancaleone procuratore e 

amministratore della maramma dei castelli di Siracusa a vita con salario, 
privilegi e diritti a esso connessi e ius substituendi, così come 
precedentemente fu disposto per il suo predecessore Rinaldo Pastorella.. 

[ff. 13 v./ 14 r.] 

Petri Brancaleoni 
Nos Elisabet et cetera. Cum vacet impresensiacurum penes curiam nostram 
officium procuratoris et administratoris fabricarum et operum vulgo nuncupatorum 
de maramma arcium seu castrorum fidelissime civitatis nostre Syracusarum camere 
nostre reginalis Sicilie, obitu scilicet Renaldi Pastorella illius ultimi pos|5sessoris et 
confidentes ad plenum de fide, sufficencia et legalitate vestri fidelis et dilecti nostri 
Petri Brancaleoni ad humilem supplicacionem nonnullorum familiarium et 
domesticorum nostrorum quibus admodum complacere cupimus. Tenore presentis 
de nostri certa sciencia, deliberate et consulto, dictum officium ut premititur, cum 
omnibus et singulis superioritatibus, iurisdictionibus, preheminenciis, |10 

emolumentis, salario, honoribus et oneribus dicto officio debitis et consuetis 
recepto, prius a vobis fidelitatis de id officium bene, fideliter et legaliter exercendo 
corporali et debito ad sancta quatuor evangelia iuramento, concedimus, 
committimus et fiducialiter commendamus tenendum, regendum et exercendum per 
vos vel substitutum vestrum idoneum tamen et de cuius culpis et defectibus vos 
princi|15paliter curie nostre teneamini et sitis astrictus. Ita quod de cetero vos et 
nemo alius vestra vita durante sitis et esse debatis procurator et administrator 
dictarum fabricarum, operum seu maramma dictorum castrorum nostrorum dicte 
fidelissime civitatis nostre Syracusarum dictumque officium teneatis, regatis et 
exerceatis vel ipse substitutus vester illud regat et exerceat fideliter, legaliter atque 
bene eiusque salarium, emolumenta |20 et lucra consequamini et habeatis et omnia 
alia et singula faciatis que ad dictum officium pertinent et spectant, prout hactenus 
dictus Renaldus Pastorella et alii vestri in dicto officio predecessores consequi et 
habere consueverunt et debueunt, quoniam nos officium ipsum vobis dicto 
Brancaleoni cum omnibus illis prerogativis, iurisdictionibus, superioritatibus, 
honoribus, preheminenciis et oneribus, quibus dictus Re|25naldus Pastorella illud 
tenebat et possidebat, damus et concedimus tota vita vestra durante ut predicitur. 
Spectabili propterea magnificis et dilectis consiliariis et fidelibus nostris, 
gubernatori, capitaneo generali armorum dicte camere nostre reginalis in dicto 
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regno Sicilie vel eius207 locumtenenti necnon iudicibus208 nostre magne reginalis 
nostre209 curie, magistro racionali, magistro secreto, conserva|30tori dicte reginalis 
camere, fisci patrono ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris 
in dicta reginali camera constitutis et constituendis ad quos spectet dicimus, 
precipimus et mandamus expresse et de nostri certa sciencia ad nostre gracie et 
amoris obtentum penamque unciarum ducentarum nostris inferendam erariis quod 
vos dictum Petrum Brancaleoni pro procuratore seu ad|35ministratore et operario 
dictorum operum, fabricarum seu maramma dictorum castrorum nostrorum teneant 
firmiter et observent, honorificent atque tractent. Et in possessionem dicti officii 
vos ilico ponant et immittant positumque et immissum manuteneant et conservent 
et de illius salario et iuribus et emolumentis vobis respondeant et satisfaciant, prout 
dicto Renaldo Pastorella solitum fuit respon|40deri et satisfieri. Nostramque 
huiusmodi concessionem, gratiam et provisionem firmam habeant atque validam 
non obstante sed prius habita pro revocata et nulla sicut cum presenti illam 
revocamus viribusque et effectu omnino evacuamus quacumque concessione, 
provisione sive comanda de officio iamdicto in personam alterius cuiusvis per 
dictum gubernatorem eiusdem nostre reginalis camere vel eius locumtenentem |45